
CIRCOSCRIZIONE 1 ^
Centro - Crocetta 

INTCI1 10 / 2023 02/05/2023

PROVVEDIMENTO DEL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE n.  1 ^ - Centro - Crocetta 

Convocato  il  Consiglio  circoscrizionale  nelle  prescritte  forme  sono  intervenuti:  oltre  alla
Vicepresidente GRITTI Ilaria, le Consigliere ed i Consiglieri:  

ALTAMORE Antonietta FALLETTO Pietro ROMEO Caterina

BADINI CONFALONIERI 
Alberica

GERVASONI Maria Elena STEFANUTO Samuele

BALBO DI VINADIO Francesca 
Chantal

MAINA Benedetta STRANIERO Giovanni

BATTAGLINI Tommaso Maria 
Giovanni

MARTINEZ Francesco

BENEDETTI Paolo MOSSA Tiziana

BORINI Alessandro NALLO Vittoria

BRIANZA Isabella ROLANDO Federico

In totale, con il Presidente Facente Funzione, n. 18 presenti.

Risultano assenti i Consiglieri e le Consigliere: CAPETTI Filiberto Maria - DI NARDO Antonio - 
FILIPPI Marina - LEVI MONTALCINI Piera - POGGIO Graziella Elena - SAVIO Cristina - 
VALENTINO Claudia

Con la partecipazione del Segretario CHIEZZI Andrea Carlo Antonio Pino

Ha adottato in 

SEDUTA PUBBLICA 

il seguente provvedimento.

Pag 1 di 3



INTERPELLANZA AI SENSI DELL’ART. 45 DEL REGOLAMENTO DEL DECENTRAMENTO

OGGETTO: INTERPELLANZA (EX ART. 45) AVENTE AD OGGETTO: "INSTALLAZIONE
TELECAMERA CORSIA MEZZI PUBBLICI VIA SACCHI".

Premesso che:

- All’uscita del parcheggio sotterraneo della stazione di Porta Nuova e dell’area di stazionamento
Taxi,  lato Sacchi,  regolato da impianto semaforico,  è presente anche l’opportuna segnaletica di
prescrizione per i veicoli privati, che li obbliga a proseguire diritto, in direzione della via Magenta,
oppure svoltando a destra, in via Sacchi direzione corso Vittorio Emanuele II.

Considerato che:

- Molto, troppo spesso la segnaletica viene ignorata e i veicoli privati, svoltando alla loro destra,
occupano la corsia riservata ai mezzi pubblici e, a quanto ci segnalano gli operatori del settore,
spesso  questa  sede  viene  impegnata  pericolosamente  in  contromano,  con  il  grave  rischio  di
impattare  con i  mezzi  pubblici  che dal  corso Vittorio Emanuele II  svoltano sulla  destra  in  via
Sacchi.

Interpellano Sindaco ed assessore

Sull’opportunità di dotare l’intersezione di telecamera, onde prevenire cattive consuetudini e ridurre
sensibilmente le probabilità di incidenti.
Sulla possibilità di istituire della segnaletica orizzontale volta a fare da guida agli automobilisti in
uscita verso via Sacchi.

Hanno riferito, oltre alla Vice Presidente Gritti, i Consiglieri Rolando, Benedetti, Martinez, Falletto.

Il  Consigliere  Benedetti  propone il  seguente emendamento aggiuntivo:  al  fondo del  dispositivo
aggiungere la seguente frase: “ Sulla possibilità di istituire della segnaletica orizzontale volta a fare
da guida agli automobilisti in uscita verso via Sacchi”.

LA VICE PRESIDENTE

Invita i Consiglieri a votare la proposta di emendamento mediante votazione elettronica.

Al termine della votazione la Vice Presidente proclama il seguente risultato:

PRESENTI E VOTANTI: N. 18
VOTI FAVOREVOLI: N. 18

Esito: emendamento approvato

Pag 2 di 3



LA VICE PRESIDENTE

Invita i Consiglieri a votare la proposta di interpellanza, come sopra emendata, mediante votazione
elettronica.

Al termine della votazione la Vice Presidente proclama il seguente risultato:

PRESENTI E VOTANTI: N. 18
VOTI FAVOREVOLI: N. 18

Per l’esito della votazione che precede 

IL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE

DELIBERA

Di  approvare  l’interpellanza  avente  ad  oggetto:  “INSTALLAZIONE TELECAMERA CORSIA
MEZZI PUBBLICI VIA SACCHI”.

________________________________________________________________________________

LA VICEPRESIDENTE
Firmato digitalmente

Ilaria Gritti

IL SEGRETARIO
Firmato elettronicamente

Andrea Carlo Antonio Pino Chiezzi

Pag 3 di 3


